
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 n. 167 del 19/06/2018 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO REFEZIONE 
SCOLASTICA - C.I.G. 7500219085 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE DI GARA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che: 

• Con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 13, del 21/02/2018, il Comune di Bagnolo 

Cremasco ha approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 

• Con deliberazione n. 56, del 05/05/2018, la Giunta Comunale di Bagnolo Cremasco 

ha stabilito di procedere al nuovo affidamento del servizio di refezione scolastica. 

VISTO che gli schemi degli atti di gara sono stati approvati con la delibera di Giunta 

comunale di Bagnolo Cremasco n. 56 del 05/05/2018 per l’espletamento della procedura 

telematica sulla piattaforma regionale della Lombardia denominata ARCA-SINTEL; 

PREMESSO inoltre che, come ID-Sintel n. 97286560 del 22/05/2018, è stata indetta la gara  

codici C.I.G. 7500219085  per il conferimento della concessione del servizio sopracitato, per 

il periodo aa.ss. 201/19-2019/20-2020/21, le cui modalità di scelta del contraente sono: 

affidamento del contratto avviene mediante procedura negoziata, ai sensi del D. Lgs. 19 

aprile 2016, n. 50 "Codice dei Contratti Pubblici" e s.m.i. e con offerta economicamente più 

vantaggiosa che tiene conto della proposta tecnico-qualitativa ed economica; 

 

RILEVATO che è venuto in scadenza il termine per la presentazione delle offerte 

(19/06/2018 ore 10:30), per cui, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, occorre procedere alla 

nomina della commissione, per l'espletamento di tutte le operazioni di gara. 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici, in particolare l'art. 77, comma 1, limitatamente ai 

casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal 

punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta 

da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e ai sensi del medesimo 

 

 

COMUNE  DI   BAGNOLO  CREMASCO 

PROVINCIA   DI   CREMONA 
Telefono  0373- 237811   -   fax  0373 - 237812 

________________ 



art., comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono 

avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 

DATO ATTO che non è ancora istituito l'Albo previsto dall'art. 77 del Codice e pertanto, 

fino ad allora la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione 

appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 

regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 

appaltante (art. 77 comma 12) e come da convenzione con la Provincia di Brescia a scelta dei 

Comuni di Bagnolo Cremasco e Cremosano. 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

VISTE le linee guida dell’Autorità Anticorruzione (ANAC) n. 5 del 16/11/2016; 

CONSIDERATO che per la composizione della commissione sono state prese in 

considerazione solo professionalità interne, in relazione alla tipologia di gara ed all’oggetto 

della stessa; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 21/02/2018, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2019-2020; 

 

RITENUTO che il presente atto rientra nelle competenze gestionali del responsabile del 

servizio ai sensi dell’art. 107 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità amministrativa del responsabile del 

servizio, ai sensi dell’art.147/bis del TUEL introdotto dal D.L. n.174 del 10.10.2012; 

 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità contabile del responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art.147/bis del TUEL introdotto dal D.L. n.174 del 10.10.2012; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 02.01.2018 di individuazione dei Responsabili 

degli Uffici e dei Servizi 

 

DATO ATTO che l’organo competente all’emissione del presente atto, consapevole delle 

sanzioni penali nelle quali incorre in caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 

corrispondenti a verità, non si trova in situazione di conflitto d’interesse, anche potenziali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI NOMINARE ed indicare alla stazione appaltante la seguente commissione 

giudicatrice, per l'espletamento di tutte le operazioni di gara: 



• Dott.essa. Bonoldi Elvira Nelly (Presidente, funzione legale dell’amministrazione 

comunale di Bagnolo Cremasco); 

• Dott.essa Barbati Angela Domenica (Membro); 

• Sig. Accavallo Antonella (Membro). 

 

2. DI STABILIRE che i componenti della commissione giudicatrice sono prescelti in 

quanto soggetti in possesso dei requisiti professionali e morali adeguati rispetto alle 

funzioni relative alla gara in oggetto; 

 

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio; 

 

4. DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del d.lgs. 50/2016, ad ottemperare 

all’obbligo di pubblicazione sul profilo committente, nella sezione “amministrazione 

trasparente”, entro 2 giorni dall’adozione del presente provvedimento, della 

composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti; 

 

5. DI ADEMPIERE, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati previsti dall’art. 15, comma 2, del d.lgs. 33/2013. 

 

BAGNOLO CREMASCO, lì 19/06/2018 

 

IL Responsabile del Servizio 

Francesco Viviani 


